6

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                                 РЕШЕНИЕ
25.04.2018                                                                                                    № 47
О внесении изменений в решение Совета Новиковского сельского поселения от 28.12.2017 № 31 «О бюджете муниципального образования  - Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области на 2018 год»
  В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета Новиковского сельского поселения от 28.12.2017 № 31 «О бюджете муниципального образования - Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области на 2018 год» (далее-Решение) следующие изменения:

1)    пункт 1 Решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования - Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области (далее бюджет поселения) на 2018год:
1)  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 10110,5 тыс. рублей в т. ч. налоговые и неналоговые доходы в сумме 1725,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10110,5 тыс. рублей;
3) бюджет сбалансирован.»
2)  Приложения 5,6 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение подлежит официальному размещению на сайте муниципального образования - Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области www.nselpasino.ru.

Глава Новиковского сельского поселения                                                                С.Л. Петров

 Приложение 5
    к решению Совета

                                                                                       Новиковского сельского поселения

 «О бюджете муниципального образования -

Новиковское сельское поселение

Асиновского района Томской области

на 2018 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2018 год.

	Наименование получателей средств бюджета

поселения

	Код

	Раздел

	Под-

раздел

	Целевая статья

	Вид расходов

	Сумма

тыс. рублей

	Всего

	          10110,5

	  Администрация Новиковского сельского поселения
	911

	10110,5

	 Общегосударственные вопросы

	       01

	4671,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	       01
	 02

	620,2

	Глава муниципального образования

	      01
	      02
	0020300000

	620,2

	 Фонд оплаты труда и страховые взносы

	      01
	     02
	0020300000
	121,129
	620,2

	Функционирование (законодательных) представительных органов государственной власти и представительных     органов      муниципальных образований

	 01
	 03

	10,0

	Аппарат управления

	 01
	 03
	0020400000

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	 01
	 03
	0020400000
	244
	10,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	 01
	 04

	2949,3

	Аппарат управления

	   01
	  04
	0020400 000

	2941,3

	 Фонд оплаты труда и страховые взносы

	      01
	      04
	0020400000
	121,129
	2350,3

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	      01
	      04
	0020400000
	244
	587,0

	Уплата прочих налогов, сборов

	      01
	      04
	0020400000
	852
	2,0

	Уплата иных платежей

	      01
	      04
	0020400000
	853
	2,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	04
	5210600000

	8,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	04
	5210600000
	540
	8,0

	Резервные фонды

	01
	11

	30,0

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0700500000
	870
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	1062,0

	Выполнение других обязательств государства

	01
	13
	0920300000

	1058,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	13
	0920300000
	121,129
	592,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	       01
	13

	0920300000
	      244
	      440,6

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	13
	0920300000
	852
	16,0

	Уплата иных платежей

	01
	13
	0920300000
	853
	9,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	13
	5210600000
	540
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	13
	5210600000
	540
	4,0

	Национальная оборона

	02
	00

	98,6

	Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03

	98,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	02
	03
	1220451180
	121,129
	90,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	02
	03
	1220451180
	244
	8,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00

	283,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09

	120,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100000

	120,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	2180100000
	244
	120,0

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10

	163,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	10
	0420100000
	244
	163,0

	Национальная экономика

	04
	00

	3176,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	3176,0

	Дорожная деятельность

	04
	09
	3150212000
	244
	802,0

	Программа комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2017-2032 годы

	04
	09
	3150212000
	244
	802,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района

	04
	09
	0720340895
	244
	2255,3

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района (обеспечение софинансирования)

	04
	09

	07203S0895
	244
	118,7

	Жилищно- коммунальное хозяйство

	05
	00

	908,2

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	7,0

	Поддержка жилищного хозяйства

	05
	01
	3900

	7,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	3900200000
	244
	7,0

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	196,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910500000

	196,5

	 Фонд оплаты труда и страховые взносы

	05
	02
	3910500000
	121,129
	96,5

	Субсидия юридическим лицам

	05
	02
	391500000
	811
	100,0

	Благоустройство

	05
	03

	704,7

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100000

	376,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000100000
	244
	376,6

	Озеленение

	05
	03
	6000300000

	8,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000300000

	8,1

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	6000400000

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000400000
	244
	50,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	05
	03
	6000500000
	121,129
	8,1

	Мероприятия в области благоустройства поселений

	05
	03
	6000500000

	29,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000500000
	244
	29,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6301100001
	244
	232,7

	Культура, кинематография

	08
	00

	Культура

	08
	01

	98,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	4409900000

	98,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	4409900000
	244
	98,2

	Предоставление жилых помещений детям- сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей

	10
	04
	12280R0820
	323
	816,0

	Физическая культура и спорт

	11
	00

	Физическая культура

	11
	01

	59,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	01
	0250203000
	244
	30,0

	Мероприятия в области здравоохранения и спорта

	11
	01
	5129700000

	29,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	01
	5129700000
	244
	29,0

Приложение 6
    к решению Совета

                                                                                       Новиковского сельского поселения

 «О бюджете муниципального образования -

Новиковское сельское поселение

Асиновского района Томской области

на 2018 год»

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2018 году

Тыс. руб.
	Безвозмездные поступления
	Сумма

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	4520,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям- сиротам  и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	816,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	98,6

	Прочие межбюджетные трансферты, переданные бюджетам сельских поселений
	2950,9

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-1,5

	ВСЕГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	8384,7